
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 216/2026 DEL 17/02/2026

N° DetSet 58/2026 del 17/02/2026

Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA

Istruttore proponente: ANNA TODISCO

OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni Agente Polizia Municipale a tempo pieno
e determinato matr.1201.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 216/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00351-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/02/2026 al 04/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00216/2026 del 17/02/2026

Oggetto:   Presa  d’atto  delle  dimissioni  Agente  Polizia  Municipale  a
tempo pieno e determinato, matr.1201.

Il Responsabile U.O.C.
Affari Generali, Demografici, Personale e Digitalizzazione

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza
del Decreto Sindacale prot. n. 37203 del 17.11.2025, legittimata, pertanto, ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di
interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2025(GU Serie Generale
n.302  del  31-12-2025) che  differisce  al  28/02/2026  il  termine  per  la
deliberazione  del  bilancio  di  previsione  2026/2028  degli  enti  locali  con
conseguente autorizzazione per il  periodo,  ai  sensi  dell'art.  163 del D. Lgs
267/2000, all'esercizio provvisorio; 

Premesso,  pertanto, che  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  di
previsione, per l'anno 2026, vige l'esercizio provvisorio ex art.163 del D.Lgs n.
267/2000;

Richiamate:
- la Determinazione Dirigenziale n. RCG n. 885 del 18.07.2025 con la quale, in
esecuzione  della  Deliberazione  di  G.  C.  n.  165  del  06.06.2025  e  della
Deliberazione  di  G.  C.  n.  202  del  14.07.2025,  è  stata  assunta  l’Agente  di
Polizia  Locale, matr.1201, dal  18.07.2025  al  31.12.2025  a  tempo  pieno  e
determinato - ex categoria C - ex posizione economica C1;
- la Determinazione Dirigenziale n. RCG n. 1611 del 29.12.2025 con la quale
sono stati prorogati i contratti di lavoro a tempo determinato e full-time di n. 5
unità  di  Agenti  di  Polizia  locale  fino  al  28/02/2026  e,  tra  questi,  anche  il
contratto dell’Agente di Polizia Locale matr.1201;

Preso atto
- che la dipendente matr.1201 ha rassegnato le proprie dimissioni a decorrere
dal  20.02.2026,  ultimo  giorno  di  servizio  19.02.2026,  con  comunicazione
acquisita  al  prot.  generale  n.  4549/2026  del  11/02/2026,  in  seguito  ad
assunzione presso altro comune, allegata alla presente quale parte integrante
e sostanziale non ostensibile;

Atteso che,  le  dimissioni  del  lavoratore  costituiscono  un  atto  unilaterale
recettizio idoneo a determinare la risoluzione del rapporto nel momento in cui
pervengono  a  conoscenza  del  datore  di  lavoro,  indipendentemente  dalla
volontà di quest’ultimo (v. Cass. n. 4391 del 2007 e Cass. n. 9046 del 2004) e,
in quanto riferibili ad un diritto disponibile del lavoratore, sono sottratte alla
disciplina dell’art. 2113 cod. civ. (v. Cass. n. 12301 del 2003, Cass. n. 171 del
2009 e Cass. n. 18285 del 2008)”;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/12/31/302/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/12/31/302/sg/pdf


3RCG N° 00216/2026 del 17/02/2026

Atteso che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del .Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover prendere atto delle suddette dimissioni ai sensi del vigente
CCNL Enti locali del 16.11.2022;

Visti
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii.;
- il CCNL Funzioni Locali vigente;
- la documentazione agli atti del Settore;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Di considerare le premesse sopra esposte, che si intendono qui 
integralmente riportate, quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

Di prendere atto delle dimissioni  rassegnate dall’Agente di Polizia Locale
matr.1201, dipendente dell’ ente a tempo pieno e determinato, - ex categoria
C - ex posizione economica C1, con decorrenza dal 20.02.2026, ultimo giorno
di servizio 19.02.2026;

Di accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-
contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1
comma 9 lettera e) della L. n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto
o di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente
procedimento;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio
online per giorni 15 (quindici) ai fini della pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa.

                                                         Il Responsabile UOC
Affari Generali, Servizi Demografici, 

Personale e Digitalizzazione
 Dott.ssa Teresa Tortora

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00216/2026 del 17/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-17T12:20:48+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-17T10:16:26+0000
	Teresa Tortora




